Planeamiento Urbano la Aprobación de Expediente Técnico de Deductivo No Vinculante de Obra N° 
01, de la obra denominada "Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción de Agua Cachiyacu 
y Construcción de Reservorio de 3,250 m3 en la Sede Central de EMAPA San Martín S.A.- Tarapoto", 
Por un monto de S/ 48,371.35 (Cuarenta y Ocho mil Trescientos Setenta y un y 35/100 soles), para su 
aprobación mediante Resolución Administrativa.

Que, mediante Informe N° 191-2018-GIPU-MPSM, de fecha 21.08.2018, el Gerente de 
Infraestructura y Planeamiento Urbano Ing. Juan Pérez Vargas, emite su Conformidad para la 
Elaboración de la Resolución de Alcaldía sobre la Aprobación del Expediente Técnico de Deductivo No

[...]

Infraestructura y Planeamiento Urbano del Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01, de la obra 
denominada "Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción de Agua Cachiyacu y 
Construcción de Reservorio de 3,250 m3 en la Sede Central de EMAPA San martín S.A.- Tarapoto", Por 
un monto de S/ 48,371.35 (Cuarenta y Ocho mil Trescientos Setenta y un y 35/100 soles), para su 
aprobación mediante Resolución Administrativa.

Que, mediante Informe N° 182-2018-GIPU-MPSM, de fecha 14.08.2018, el Gerente de 
Infraestructura y Planeamiento Urbano Ing. Juan Pérez Vargas, Solicita la Asignación Presupuestal al 
Gerente Municipal sobre el Presupuesto del Expediente Adicional de Obra N° 01, por un monto 
ascendente a S/ 37,295.90 (Treinta y Siete mil doscientos noventa y cinco y 90/100 soles).

De acuerdo a los cálculos de Adicional y Deductivo se tiene que:

Adicional de obra N° 01 37,295.90

Deductivo No Vinculante de obra N° 01 48,371.35 (-)

Monto Neto de Asignación -11,075.45.

Por lo antes mencionado, y siendo el monto del deductivo mayor al adicional solicitado, no

[...]

ARTÍCULO PRIMERO - APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE ADICIONAL DE OBRA N° 01, de la obra 
denominada: "Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción de Agua Cachiyacu y 
Construcción de Reservorio de 3,250 m3 en la Sede Central de EMAPA San Martín S.A.- Tarapoto",
por un monto ascedente a la suma de S/ 37,295.90 (Treinta y Siete mil Doscientos Noventa y Cinco y 
90/100 Soles), y se contiene en la siguiente estructura:

A.- DEL ADICIONAL DE OBRA N° 01

- JUSTIFICACIÓN DEL ADICIONAL DE OBRA N° 01

- OBJETIVO:

El presente documento tiene por objetivo sustentar el presupuesto del Adicional 01, de la 
obra "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE AGUA CACHIYACU Y